Муниципальное образование « Подгорнское сельское поселение»

СОВЕТ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	8 июня 2015 г
	         с. Подгорное
	   №

Об утверждении ставок арендной платы за землю
В соответствии со статьями 22, 39.7, 65 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01 сентября 2014 года № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», статьями 5, 10.1 Закона Томской области от 04 октября 2002 года № 74-ОЗ «О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области», с Уставом Муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»,

Совет сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить размер ежегодной ставки арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»:

- в составе земель населённых пунктов согласно приложению № 1;
- в составе земель сельскохозяйственного назначения согласно приложению № 2;
- в составе земель прочих категорий согласно приложению № 3.

2. Установить, что в случае заключения договора аренды по результатам торгов в форме аукциона размер арендной платы определяется по результатам их проведения.

3. Установить, что в случае переоформления права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, или земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования «Подгорнское сельское поселение», на право аренды земельных участков арендная плата на год устанавливается в размере:

двух процентов кадастровой стоимости арендуемых земельных участков;

трех десятых процента кадастровой стоимости арендуемых земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения;

полутора процентов кадастровой стоимости арендуемых земельных участков, изъятых из оборота или ограниченных в обороте.

4. Опубликовать настоящее решение в «Официальных ведомостях Подгорнского сельского поселения», разместить на официальном сайте муниципального образования  «Подгорнское сельское поселение».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в официальных ведомостях.

Глава сельского поселения

В.И. Будаев
	Приложение 1к решению Совета
Подгорнского сельского поселения
от 8 июня 2015 №

	Ставки арендной платы за использование земельных участков
из состава земель населенных пунктов Подгорнского сельского поселения

	№ п/п
	Номер кадастрового квартала (наименование населённого пункта)
	Ставки арендной платы по видам разрешенного использования (код вида)*, руб./кв.м в год

	2.5, 2.6, 2.7
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	4.9
	1.5
	3.3, 4.2-4.4, 4.6-4.8
	4.1, 4.5
	5.0
	3.1, 6.0, 6.10, 7.0, 8.0-8.4, 10.0, 11.3
	11.0-11.2
	9.0-9.3
	1.7, 1.15, 1.18
	3.2, 3.4--3.10

	1
	70:15:0101001 (с.Подгорное-мкр.Рямовое)
	0,062
	0,194
	1,050
	0,045
	1,393
	0,202
	0,284
	0,933
	0,083
	0,094
	0,062
	0,202

	2
	70:15:0101002 (с.Подгорное-мкр.Нахаловка)
	0,079
	0,222
	1,348
	0,058
	1,787
	0,261
	0,365
	1,197
	0,106
	0,122
	0,079
	0,261

	3
	70:15:0101003 (с.Подгорное-центр)
	0,111
	0,250
	1,882
	0,081
	2,497
	0,364
	0,510
	1,673
	0,148
	0,170
	0,111
	0,364

	4
	70:15:0101004 (с.Подгорное-мкр.Сельхозтехника)
	0,084
	0,230
	1,426
	0,062
	1,890
	0,275
	0,387
	1,266
	0,111
	0,130
	0,084
	0,275

	5
	70:15:0101005 (с.Подгорное-мкр.Новая база)
	0,091
	0,239
	1,536
	0,066
	2,037
	0,297
	0,417
	1,365
	0,120
	0,139
	0,091
	0,297

	6
	70:15:0101006 (с.Подгорное-мкр.Сельхозхимия)
	0,093
	0,243
	1,574
	0,067
	2,087
	0,304
	0,426
	1,398
	0,123
	0,143
	0,093
	0,304

	7
	70:15:0100012 (с.Ермиловка)
	0,018
	0,028
	0,308
	0,013
	0,408
	0,059
	0,083
	0,273
	0,024
	0,028
	0,018
	0,059

	8
	70:15:0100011 (д.Григорьевка)
	0,023
	0,036
	0,403
	0,018
	0,535
	0,078
	0,109
	0,357
	0,031
	0,036
	0,023
	0,078

	9
	70:15:0100014 (д.Кирпичное)
	0,010
	0,016
	0,180
	0,007
	0,240
	0,035
	0,049
	0,161
	0,014
	0,016
	0,010
	0,035

	10
	70:15:0100021 (д.Минеевка)
	0,023
	0,035
	0,391
	0,016
	0,518
	0,075
	0,106
	0,347
	0,031
	0,035
	0,023
	0,075

	11
	70:15:0100023 (с.Мушкино)
	0,024
	0,039
	0,423
	0,018
	0,561
	0,081
	0,114
	0,375
	0,033
	0,039
	0,024
	0,081

	12
	70:15:0100035 (п.Трудовой)
	0,023
	0,035
	0,392
	0,016
	0,520
	0,075
	0,106
	0,348
	0,031
	0,035
	0,023
	0,075

	13
	70:15:0100040 (п.Черёмушки)
	0,011
	0,016
	0,188
	0,007
	0,249
	0,036
	0,050
	0,166
	0,014
	0,016
	0,011
	0,036

	14
	70:15:0100042 (п.Элитное)
	0,024
	0,036
	0,406
	0,018
	0,539
	0,079
	0,110
	0,361
	0,032
	0,036
	0,024
	0,079

	15
	70:15:0100031 (с.Сухой Лог)
	0,011
	0,016
	0,188
	0,007
	0,250
	0,036
	0,052
	0,167
	0,014
	0,016
	0,011
	0,036

	16
	70:15:0100039 (с.Чемондаевка)
	0,015
	0,023
	0,265
	0,011
	0,351
	0,052
	0,071
	0,235
	0,020
	0,023
	0,015
	0,052

	Примечание: *-код (числовое обозначение) вида разрешённого использования земельного участка в соответствии с классификаторм, утверждённым приказом Минэкономразвития России от 01 сентября 2014 г. № 540.

	Приложение № 2 к решению Совета Подгорнского сельского поселения от 8 июня 2015 г №

	Ставки арендной платы за использование земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения

	Наименование муниципального образования
	Ставки арендной платы по видам разрешённого использования*, руб./га в год

	1.0
	2.1
	3.1, 6.8, 7.0

	Подгорнское сельское поселение
	3,35
	1000,00
	1430,00

	Примечание: *-код (числовое обозначение) вида разрешённого использования земельного участка в соответствии с классификаторм, утверждённым приказом Минэкономразвития России от 01 сентября 2014 г. № 540.

	Приложение № 3 к решению Совета Подгорнского сельского поселения от 8 июня 2015 г №

	Ставки арендной платы за использование земельных участков из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

	Наименование муниципального образования
	Ставки арендной платы по видам разрешённого использования*, руб./га в год

	6.10, 7.4, 11.3
	10.0
	4.4, 4.9
	6.0, 7.0
	8.0-8.4, 12.1, 12.2

	Подгорнское сельское поселение
	21,45
	885,00
	12450,00
	25,50
	813,00

	Примечание: *-код (числовое обозначение) вида разрешённого использования земельного участка в соответствии с классификатором, утверждённым приказом Минэкономразвития России от 01 сентября 2014 г. № 540

	Ставки арендной платы за использование земельных участков из состава земель особо охраняемых территорий и объектов

	Наименование муниципального образования
	Ставка арендной платы, руб./га в год

	Подгорнское сельское поселение
	100,00